АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________                                                                                        №________
   г. Луза

О размере родительской платы, об определении льготной категории детей в лагерях с дневным пребыванием детей в образовательных учреждениях Лузского района Кировской области
в  летний период 2020 года

     В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка  в РФ»,  Законом  Кировской области от 19.12.2019 № 325-ЗО «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.2599-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 19.04.2010 № 25, в целях реализации подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие образования» на 2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 06.10.2017 № 30/П),  в целях  обеспечения  организованного проведения  оздоровительной  кампании     в  период летних  каникул 2020 года и оказания адресной помощи детям, находящимся в сложной жизненной ситуации,  администрация Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить льготную категорию детей в лагерях с дневным пребыванием детей в летний период 2020 года:
1.1.  Дети из малообеспеченных семей  (через сверку лиц на предмет получения ими мер социальной поддержки по линии органа социальной защиты населения);
1.2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемной семье  (предоставляется копия нормативно-правового документа органа местного самоуправления об установлении над ребенком опеки (попечительства);
1.3. Дети-инвалиды  (предоставляется удостоверение об инвалидности ребенка);
1.4. Дети с ограниченными возможностями здоровья (предоставляется копия заключения центральной психолого-медико-педагогической комиссии      г. Кирова);
 1.5. Дети и подростки, проживающие в семьях, находящиеся в социально опасном положении (предоставляется копия постановления КДН и ЗП о постановке данной семьи на учет);
1.6. Дети и подростки, состоящие на учете в КДН и ЗП, ПДН МО МВД России «Лузский», внутришкольном учете (предоставляется копия постановления КДН и ЗП, выписки из протокола школьного совета профилактики, педагогического совета и др.).
2. Не взимать родительскую плату за детей, указанных в п.1 настоящего постановления в лагерях с дневным пребыванием детей в летний период 2020 года.
3. Определить расходы на стоимость питания на одного ребенка льготной категории (из расчета 2-х разового горячего полноценного питания) сто рублей в день за счет средств областного бюджета.
4. Установить размер родительской платы на организацию питания на одного ребенка за одну  смену в лагере с дневным пребыванием детей в размере 875,27 (восемьсот семьдесят пять  рублей двадцать семь копеек).
5. Определить расходы на стоимость питания на одного ребенка, не относящегося к льготной категории (из расчета 2-х разового горячего полноценного питания), 100 рублей в день, из них: 50 рублей за счет средств областного бюджета.
6. Контроль за выполнением  настоящего  постановления  возложить на  заведующую отделом образования  администрации Лузского района           Л.А. Лаури.

Глава
Лузского района                                                                              Д.В. Орлов
___________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист сектора

	организационной и воспитательной

	работы отдела образования

	администрации Лузского района
	Е.Г. Семушина

	СОГЛАСОВАНО

	Заведующий отделом юридической

	и кадровой работы – юрисконсульт

	администрации Лузского района
	Е.В. Лычаков

	Заведующая отделом образования

	администрации района
	Л.А. Лаури

	Начальник муниципального казенного

	учреждения «Централизованная бухгалтерия

	муниципальных образовательных учреждений

	Лузского района»
	О.Б. Перминова

Заместитель главы администрации

	района по финансам – начальник

	управления финансами
	М.Г. Кокоулина

Разослать: отдел образования

Семушина Евгения Геннадьевна,
8(83346)5-18-47